PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA OBRA: Implantação de uma Unidade Agroindustrial de Beneficiamento de Frutas no PA Juassama Data: 17/11/2014

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

7.5	74238/002	Portão em tela arame galvanizado n.12 malha 2" e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir, lincluso ferragens.	m²	20,00	682,15	864,08	17.281,60
		SUB-TOTAL					120.866,39
						28	
8		ESQUADRIAS C/ FERRAGENS				8	
8.1	74071/002	Porta em aluminio, com guarnição e ferragens.	m²	50,53	424,78	538,07	27.188,68
8.2	73910/010	Porta de madeira compensada lisa para cera ou verniz, 100x210x3,5cm.	und	1,00	273,60	346,57	346,5
8.3	73910/005	Porta de madeira compensada lisa para cera ou verniz, 80x210x3,5cm.	und	5,00	256,62	325,06	1.625,3
8.4	73910/003	Porta de madeira compensada lisa para cera ou verniz, 70x210x3,5cm	und	3,00	253,25	320,79	962,3
8.5	73809/001	Janela de aluminio tipo máximo ar, incluso guarnições, vidro liso 4 mm e tela anti insetos.	m³	40,25	378,24	479,12	19.284,5
		SUB-TOTAL				-	49.407,5
						-	
9		REVESTIMENTO				-	
9.1	87880	Chapisco	m²	1.954,56	2,46	3,12	6.098,2
9.2	87527	Emboço	m²	614,40	26,60	33,69	20,699,
9.3	84076	Reboco paulista	m²	1.340.16	20,77	26,31	35.259,
9.4	87266	Revestimento com cerâmica esmaltada 20x20cm. 1a linha, padrão alto, assentada com argamassa de cimento colante e rejuntamento com cimento BRANCO	m²	614,40	38,47	48,73	29.939,7
9.5	84091	Barroteamento para forro, com pecas de madeira 2,5x10cm, espaçadas de 50 cm.	m²	461,51	32,83	41,59	19,194,
9.6	11587/INS	Forro de PVC em régua de 100 mm	m²	461,51	30,00	38,00	17.537
W.190	110011110	SUB-TOTAL					128.728,
						-	
10		PINTURA				14	
10.1	88497	Massa acrilica	m²	1.340,16	8,63	10,93	14.647
10.2	88489	Pintura acrilica - 2 demãos	m ²	1.340,16	7,85	9,94	13.321
		SUB-TOTAL			1	5	27.969
11		INSTALAÇÕES					
11.1		Elétricas				2	
11.1.1	72331	Interruptor simples uma tecla	und	17,00	7,88	9,98	169
11.1.2	72332	Interruptor simples duas teclas	und	4.00	14,64	18,54	74
11.1.3	83467	Interruptor simples tres teclas	und	22,91	22,19	28,11	644
11.1.4	83466	Interruptor simples 1 tecla+ 1 tomada	und	17,03	16,79	21,27	362
11.1.5	84227	Interruptor simples 2 tecla+ 1 tomada	und	2,00	26,52	33,59	67
11.1.6	83566	Tomada 2P+T 10A	und	57,00	15,23	19,29	1.099
11.1.7	83566	Tomada 2P+T 20A	und	3,00	15,23	19,29	57
11:1.8	74082/001	Luminária embutir fechada	und	66,00	194,07	245,83	16,224
11.1.9	14646	Luminária de emergencia	und	7,00	49,61	62,84	439
11.1.10	83475	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINACAO PUBLICA COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA COM LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	4,00	314,57	398,47	1.593
11.1.11	74131/005	Quadro de distribuição p/ 24 circ, C/ barramento	und	1,00	343,34	434,91	434
11.1.12	73860/007	Cabo isolado de 1,5mm²	m	194.37	1,95	2,47	480
11.1.13	73860/008	Cabo isolado de 2,5mm²	m	764,65	2,58	3,27	2.500
11.1.14	73860/009	Cabo isolado de 4,0mm²	m	434,33	3,82	4,84	2.102
11.1.15	73860/010	Cabo isolado de 6,0mm²	m	160,00	5,19	6,57	1.051
11.1.16	73860/012	Cabo isolado de 16mm²	m	9,28	8,30	10,51	97
11.1.17	73860/014	Cabo isolado de 35mm²	m	21,44	24,71	31,30	671
11.1.18	72933	Eletrodutos e conexões PVC 1/2"	m	103,22	3,51	4,45	459
11.1.19	72935	Eletrodutos e conexões PVC 1"	m	56.44	5,44	6,89	388
							2.095

